
 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 68 din 25.08.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 
 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

25.08.2023 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 cu completări 

Metodologia mişcării cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învătământul 

preuniversitar, pentru anul școlar 2023-2024, aprobată prun OM nr.6218/2022, cu modificările și completarile 

ulterioare, art.4, alin.1, lit.v, în vederea încadrării în regim PCO pentru orele vacante/rezervate rămase libere 

la data de 25.08.2023 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se aprobă plata cu ora pentru următoarele cadre didactice:  

Solomon Luciana – educaţie fizică – 2 ore Bobohalma, cod 4195 

Mathe Maria – educaţie tehnologică, s. maghiară – 4 ore, cod 4172 

Hanc Angela - educaţie tehnologică – 8 ore, cod 4368 

Madarasz Alexandru – informatică și TIC – 8 ore, cod 4167 

Epure Erika – matematică – 4 ore s.rom, cod 4164, 1 oră, opț., s.magh, cod 4166, informatică și TIC, 

s.magh – 2 ore, cod 4168 

Beres I – gândire critică şi istorie – 5 ore, s.magh, cod 4183 

Gagyi Zoltan, dir.adj – gândire critică şi istorie -4 ore, s.magh, cod 4183 

Țîra Marina – lb.engleză aplicată în geografie, opț. - 4 ore, cod 4180 

Sămărtinean Cristina – matematică, opț. – 2 ore, cod 4162 

Gruiţă Dorel – matematică, opț.- 1 oră, cod 4162, matematică, 4 ore, cod 4164 

Szasz Tunde – religie unitariană – 2 ore, cod 4192 

Bacsko Veronica – istorie(rezervat dir.adj) – 1 oră, cod 4183 

Ore vacante: 

12 ore educație muzicală, cod 4193 și 6 ore fizică, s.magh, cod 4169 
 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

  Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana       Simon Liliana 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

HOTĂRÂREA nr. 69 din 25.08.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

25.08.2023 

În conformitate cu Legea nr. 1/ 2011, art. 96 – Legea Educației Naționale 

În conformitate cu O.M.E.C nr.3473 din 10.03.2021 şi a Procedurii I.S.J. cod P.O.-Î.P.-116 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

  

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Validarea formațiunilor de studiu pentru clasele pregătitoare, pentru anul școlar 2023-2024, 

realizate conform metodologiei de înscriere în învățământul primar, aprobată prin OMEC 3473/10.03.2021 a 

procedurii operaționale întocmite de I.S.J. Mureș privind constituirea formațiunilor de elevi în clasa 

pregătitoare. 

Art. 2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

 

 Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 70 din 25.08.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

25.08.2023 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011, cu modificările și completările ulterioare 

Legea 500/2002, cu modificările și completările ulterioare 

Legea 273/2006, cu modificările și completările ulterioare 

Referatul nr....../30.06.2023  

Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. Aprobarea contului de execuție la 30.06.2023 

2. De ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri răspunde directorul instituției. 

 

 

  Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 71 din 25.08.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

25.08.2023 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

OMEN 4619/ 2014, art. 15, litera w 

 Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de administrație din Școala Gimnazială 

„Traian” – Târnăveni 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1. În baza cererilor personalului didactic se aprobă decontarea cheltuielilor aferente navetei 

cadrelor didactice pentru lunile iunie, iulie, august 2023. 

 Art. 2. Secretarul unității de învățământ este însărcinat să comunice această hotărâre salariaților școlii 

și să transmită contabilului centralizatorul pentru efectuarea plăților. 

 

 

  Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 72 din 25.08.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

25.08.2023 

În temeiul Hotărârii Guvernamentale nr. 185/2013, cu modificările şi completările ulterioare,  

În baza prevederilor art. 94, alin.2, lit.d, din Legea Educaţiei Naţionale nr.198 din 4.07.2023, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

În conformitate cu Metodologia cadru a mişcării personalului didactic nr. 6218/2022, cu modificările 

şi completările ulterioare, 

Începând cu data de 01.09.2023 se aprobă:  

 

ART.1. Acord de funcționare cu jumătate de normă didactică, pentru anul școlar 2023-2024, a d-nei 

prof. Biro Emese 

 

 

Președinte Consiliu de administrație,                                       Secretar, 

Prof. Bichiș Ioana                                                                       înv. Simon Liliana 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 

  



 

ȘCOALA GIMNAZIALĂ ”TRAIAN”  

                TÂRNĂVENI    
    
   

 
 

   

 

 

HOTĂRÂREA nr. 73 din 25.08.2023 

a Consiliului de administraţie al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni 

 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale „Traian” Târnăveni, întrunit în ședință în data de 

25.08.2023 

În conformitate cu Legea Educației Naționale, nr.1 / 2011 

În conformitate cu Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar (ROFUIP),  

În aplicarea Regulamentului de ordine interioară al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” – Târnăveni şi a 

Regulamentului de organizare şi funcţionare al Şcolii Gimnaziale „TRAIAN” Târnăveni,  

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1.  În baza cererilor depuse, se aprobă transferul elevilor (plecați) pentru anul școlar 2022/ 2023,: 

Elevi plecați: Szilagyi Mara, clasa a IV-a A - Germania, Moldovan Raluca, clasa a V-a A – Șc. Gimn. 

A. Iancu T-veni, Bunea Denis, clasa a VI-a A - Șc. Gimn. Ion Creangă Cluj, Pop Darius Ioan, clasa a IV-a C, 

Șc. Gimn. A. Iancu T-veni, Lazăr Gabriel, clasa a V-a B - Șc. Gimn. A. Iancu T-veni, Chelza Karolina, clasa 

a VI-a D - Șc. Gimn. A. Iancu T-veni 

Transfer între clase – Denes Brigitta, clasa a V-a D în clasa a V-a A 

 

 

  Preşedinte Consiliu de administraţie      Secretar 

 Prof. Bichiş Ioana        Simon Liliana 

 

 

Voturi: 

- Pentru 10  

- Abţineri  _ 

- Împotrivă _ 

- Nu participă la vot   

 


